

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	熊本57号平原地区2号工事用道路外工事
工事地名	熊本県宇土市城塚町～熊本県宇土市上網田町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年2月	12) 設計年月	令和4年2月
2) 事務所名	八代河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189510039	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	254日間 自 令和4年3月22日 (当初) 至 令和4年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	熊本県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	松橋	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	64,400
		23) 公告日	令和3年12月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	熊本57号平原地区2号工事用道路外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 (平原地区)		式	1		36,350,610				
道路土工		式	1		9,817,389				
掘削工		式	1		3,997,636				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	3,700	334.9	1,239,130			単-1号	
土砂等運搬 (仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3,650		2,598,800			内-1号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,300		159,706			内-2号	
路体盛土工		式	1		3,729,069				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	360	5,296	1,906,560			単-2号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,100	254.8	280,280			単-3号	
土砂等運搬 (自工区)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,600		1,137,776			内-3号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,600		404,453			内-4号	
路床盛土工		式	1		1,121,174				

設計内訳書

工事名	熊本57号平原地区2号工事用道路外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路床盛土	2.5m未満	m3	10	5,412	54,120				単-4号
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	971.1	48,555				単-5号
路床盛土	4.0m以上	m3	650	389.5	253,175				単-6号
土砂等運搬 (自工区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	790		564,616				内-5号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	790		200,708				内-6号
法面整形工		式	1		969,510				
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	750	785.8	589,350				単-7号
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	960	396	380,160				単-8号
法面工		式	1		988,800				
植生工		式	1		988,800				
種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	m2	960	230	220,800				単-9号
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	750	1,024	768,000				単-10号

設計内訳書

工事名	熊本57号平原地区2号工事用道路外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		4,871,503				
作業土工		式	1		842,223				
床掘り	土砂	m3	320		83,977			内-7号	
床掘り	土砂	m3	10		2,620			内-8号	
埋戻し		m3	240		595,960			内-9号	
基面整正		m2	230		88,485			内-10号	
土砂等運搬 (仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	70		71,181			内-11号	
側溝工		式	1		3,022,930				
プレキャストU型側溝	PU1型 300×300×200 0	m	421	6,880	2,896,480			単-11号	
プレキャストU型側溝	PU1型 500×500×200 0	m	9	14,050	126,450			単-12号	
管渠工		式	1		556,120				
横断暗渠	600×600	m	5	22,620	113,100			単-13号	

設計内訳書

工事名	熊本57号平原地区2号工事用道路外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重圧管	φ600	m	17	26,060	443,020			単-14号	
集水柵・マンホール工		式	1		450,230				
現場打ち集水柵 (1号)	18-8-25(20)(高炉) 800×800×900	箇所	1	69,680	69,680			単-15号	
現場打ち集水柵 (2号)	18-8-25(20)(高炉) 800×800×900	箇所	1	69,680	69,680			単-16号	
現場打ち集水柵 (3号)	18-8-25(20)(高炉) 800×800×950	箇所	1	72,880	72,880			単-17号	
現場打ち集水柵 (4号)	18-8-25(20)(高炉) 500×500×500	箇所	1	37,860	37,860			単-18号	
蓋	縞鋼板蓋 800×800用 2枚/組	組	3	56,820	170,460			単-19号	
蓋	鋼製蓋 T-25 500×500 用 並目 (ボルト固定式)	枚	1	29,670	29,670			単-20号	
防護柵工		式	1		2,451,053				
路側防護柵工		式	1		2,451,053				
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m 以上 曲線部補正無	m	251	7,423	1,863,173			単-21号	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m 以上 曲線部補正有	m	72	8,165	587,880			単-22号	

設計内訳書

工事名	熊本57号平原地区2号工事用道路外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装工		式	1		7,512,249				
コンクリート舗装工		式	1		7,512,249				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,870	477.2	892,364			単-23号	
表層	コンクリート 18-8-25(高炉) 舗装厚100mm	m2	1,870		5,699,578			内-12号	
収縮目地	瀝青繊維質目地板 t=10	m2	75	1,877	140,775			単-24号	
膨張目地	杉板 t=10	m2	15	1,799	26,985			単-25号	
コンクリート側壁	B150×H150 18-8-25(高炉)	m	395		752,547			内-13号	
付属物設置工		式	1		539,746				
階段工		式	1		539,746				
現場打階段	18-8-40(高炉) 再生クワッシュラン40～0	箇所	1		221,946			内-14号	
端止工	幅 30cm	箇所	2	158,900	317,800			単-26号	
除草工		式	1		216,260				

設計内訳書

工事名	熊本57号平原地区2号工事用道路外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草工		式	1		216,260				
除草	肩掛式	m2	1,000	71.27	71,270			単-27号	
除草	ハトがト式	m2	1,000	15.79	15,790			単-28号	
集草		m2	2,000	22.32	44,640			単-29号	
積込運搬		m2	2,000	26.18	52,360			単-30号	
除草処分		t	1.4	23,000	32,200			単-31号	
応急処理工		式	1		949,650				
応急処理作業工		式	1		949,650				
労務費		式	1		424,550			内-15号	
機械費		式	1		525,100			内-16号	
仮設工		式	1		9,003,960				
交通管理工		式	1		9,003,960				

設計内訳書

工事名	熊本57号平原地区2号工事用道路外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	676		9,003,960			内-17号	
直接工事費		式	1		36,350,610				
共通仮設費		式	1		4,910,000				
共通仮設費		式	1		439,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		439,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		4,471,000				
純工事費		式	1		41,260,610				
現場管理費		式	1		14,560,000				
工事原価		式	1		102,531,523				
一般管理費等		式	1		15,698,477				
工事価格		式	1		118,230,000				
消費税相当額		式	1		11,823,000				

設計内訳書

工事名		熊本57号平原地区2号工事用道路外工事 (当初)				事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1					
						130,053,000			

設計内訳書

工事名	熊本57号平原地区2号工事用道路外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 (上綱田地区)		式	1		30,259,913				
道路土工		式	1		14,083,240				
掘削工		式	1		12,964,000				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	7,000		1,771,700			内-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,000		10,353,000			内-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	7,000		839,300			内-3号	
路体盛土工		式	1		917,280				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	3,600	254.8	917,280			単-1号	
法面整形工		式	1		201,960				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	510	396	201,960			単-2号	
地盤改良工		式	1		13,092,400				
土質改良工		式	1		13,092,400				

設計内訳書

工事名	熊本57号平原地区2号工事用道路外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土質改良	石灰系固化材 添加量30kg/m3	m3	4,000	1,541	6,164,000			単-3号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,000		1,012,400			内-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,000		5,916,000			内-5号	
法面工		式	1		308,703				
植生工		式	1		308,703				
人工張芝	ワ7付き 幅100cm	m2	510	605.3	308,703			単-4号	
除草工		式	1		218,160				
道路除草工		式	1		218,160				
除草	肩掛け式	m2	1,000	71.27	71,270			単-5号	
除草	ハトガレ式	m2	1,000	15.79	15,790			単-6号	
集草		m2	2,000	22.32	44,640			単-7号	
積込運搬		m2	2,000	27.13	54,260			単-8号	

設計内訳書

工事名	熊本57号平原地区2号工事用道路外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草処分		t	1.4	23,000	32,200			単-9号	
応急処理工		式	1		949,650				
応急処理作業工		式	1		949,650				
労務費		式	1		424,550			内-6号	
機械費		式	1		525,100			内-7号	
仮設工		式	1		1,607,760				
交通管理工		式	1		1,607,760				
交通誘導警備員		人日	116		1,607,760			内-8号	
直接工事費		式	1		30,259,913				
共通仮設費		式	1		4,165,000				
共通仮設費		式	1		377,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		377,000				

設計内訳書

工事名	熊本57号平原地区2号工事用道路外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,788,000				
純工事費		式	1		34,424,913				
現場管理費		式	1		12,286,000				
工事原価		式	1		46,710,913				

1,600m3当たり内訳書

第 3号内訳書 土砂等運搬 (自工区)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1,598	712	1,137,776			CB210110
合 計					1,137,776			

1,600m³当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	1,598	253.1	404,453			CA900010
合 計					404,453			

790m3当たり内訳書

第 5号内訳書 土砂等運搬 (自工区)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	793	712	564,616			CB210110
合 計					564,616			

790m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	793	253.1	200,708			CA900010
合 計					200,708			

320m3当たり内訳書

床掘り

第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	322	260.8	83,977			CB210030
合 計					83,977			

10m3当たり内訳書

床掘り

第 8号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	11.2	234	2,620			CB210030
合 計					2,620			

240m3当たり内訳書

埋戻し

第 9号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m ³	235	2,536	595,960			CB210410
合 計					595,960			

230m2当たり内訳書

基面整正

第 10号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m ²	229	386.4	88,485			CB210080
合 計					88,485			

70m3当たり内訳書

第 11号内訳書 土砂等運搬 (仮置場)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.5km以下	m 3	72.2	985.9	71,181			CB210110
合 計					71,181			

1,870m2当たり内訳書

表層

第 12号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	187	21,380	3,998,060			CB240010
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	62.4	4,191	261,518			CB240210
鉄筋金網 (材料費)	SD295A D10×200×200	t	10	144,000	1,440,000			WYB00012 単一 44号
合 計					5,699,578			

395m当たり内訳書

コンクリート側壁

第 13号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	8.9	28,110	250,179			CB240010
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	119	4,191	498,729			CB240210
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.7	1,877	3,190			CB224710
目地板	杉板 t=10	m 2	0.25	1,799	449			WYB00003 単一 45号
合 計					752,547			

1箇所当たり内訳書

現場打階段

第 14号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	27.6	386.4	10,664			CB210080
裏込碎石	再生クワックラン 40～0 全ての費用	m 3	3	6,553	19,659			CB221120
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	3.6	31,590	113,724			CB240010
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	10.5	7,419	77,899			CB240210
合 計					221,946			

一式当たり内訳書

労務費

第 15号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		時間	50	3,228	161,400			WYB00004 単一 47号
特殊作業員		時間	50	2,848	142,400			WYB00005 単一 48号
普通作業員		時間	50	2,415	120,750			WYB00006 単一 49号
合 計					424,550			

一式当たり内訳書

機械費

第 16号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運転（損料）	2t級(燃料・運転労務含む) ﾀｲﾁ損耗費:良好	時間	50	1,561	78,050			WYB00007 単一 50号
ダンプトラック運転（損料）	4t級(燃料・運転労務含む) ﾀｲﾁ損耗費:良好	時間	50	2,363	118,150			WYB00008 単一 51号
バックホウ運転（損料）	山積0.28m3[排ｶﾞｽ型(第1次)] (燃料・運転労務含む)	時間	50	2,699	134,950			WYB00009 単一 52号
バックホウ運転（損料）	山積0.45m3[排ｶﾞｽ型(第1次)] (燃料・運転労務含む)	時間	50	3,879	193,950			WYB00010 単一 53号
合 計					525,100			

676人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 17号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	164	14,910	2,445,240			WB010211 単一 54号
交通誘導警備員 B		人日	512	12,810	6,558,720			WB010212 単一 55号
合計					9,003,960			

7,000m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	7,000	253.1	1,771,700			CA900010
合 計					1,771,700			

7,000m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	7,000	1,479	10,353,000			CB210110
合 計					10,353,000			

7,000m3当たり内訳書

整地

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m ³	7,000	119.9	839,300			CA900310
合 計					839,300			

4,000m³当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	4,000	253.1	1,012,400			CA900010
合 計					1,012,400			

4,000m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m ³	4,000	1,479	5,916,000			CB210110
合 計					5,916,000			

一式当たり内訳書

労務費

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		時間	50	3,228	161,400			WYB00001 単一 12号
特殊作業員		時間	50	2,848	142,400			WYB00003 単一 13号
普通作業員		時間	50	2,415	120,750			WYB00002 単一 14号
合 計					424,550			

一式当たり内訳書

機械費

第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運転（損料）	2t級(燃料・運転労務含む) ﾀｲﾁ損耗費:良好	時間	50	1,561	78,050			WYB00005 単一 15号
ダンプトラック運転（損料）	4t級(燃料・運転労務含む) ﾀｲﾁ損耗費:良好	時間	50	2,363	118,150			WYB00004 単一 16号
バックホウ運転（損料）	山積0.28m3[排ｶﾞｽ型(第1次)] (燃料・運転労務含む)	時間	50	2,699	134,950			WYB00007 単一 17号
バックホウ運転（損料）	山積0.45m3[排ｶﾞｽ型(第1次)] (燃料・運転労務含む)	時間	50	3,879	193,950			WYB00006 単一 18号
合 計					525,100			

116人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 8号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	58	14,910	864,780			WB010211 単一 19号
交通誘導警備員 B		人日	58	12,810	742,980			WB010212 単一 20号
合 計					1,607,760			

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	334.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	334.9	334.9	CA900020	
	計					334.9		
	単価					334.9	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,296	5,296	CA900030	
	計					5,296		
	単価					5,296	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	254.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		m 3	1	254.8	254.8	CA900030	
計							254.8		
単価							254.8	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,412
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満		m 3	1	5,412	5,412	CA900040	
計							5,412		
単価							5,412	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	971.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	971.1	971.1	CA900040		
計						971.1			
単価						971.1	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	389.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	389.5	389.5	CA900040		
計						389.5			
単価						389.5	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	785.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	785.8	785.8	CB220010	
計						785.8		
単価						785.8	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	396	396	CB220010	
計						396		
単価						396	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量		単価	230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	種子散布工 500m2以上1000m2未満 無	m 2	1	230	230	WB810830 単- 32号	
	計					230		
	単価					230	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量		単価	1,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 500m2以上1000m2未満 無	m 2	1	1,024	1,024	WB810830 単- 33号	
	計					1,024		
	単価					1,024	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	プレキャストU型側溝	PU1型 300×300×2000	単位	m	数量		1	単価	6,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.5m3/10m	m	1	6,880	6,880	WB821410 単- 34号		
計						6,880			
単価						6,880	円/m		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	プレキャストU型側溝	PU1型 500×500×2000	単位	m	数量		1	単価	14,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.7m3/10m	m	1	14,050	14,050	WB821410 単- 35号		
計						14,050			
単価						14,050	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	横断暗渠	600×600	単位	m	数量	10	単価	22,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断暗渠据付	長さ2000mm 内空幅500以上600以下	m	10	5,755	57,550	WYB00054	単- 36号	
横断暗渠 (材料費)	600×600	個	5	30,600	153,000	WYB00056	単- 37号	
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.14	34,870	4,881.8	CB240060		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	9.2	1,161	10,681.2	CB221110		
計					226,113			
単価					22,620		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	重圧管	φ600	単位	m	数量	10	単価	26,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート台付管	据付 600mm 2m/個 全ての費用	m	10	23,510	235,100	CB222850		
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.1	34,870	3,487	CB240060		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.58	23,450	13,601	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	2	4,191	8,382	CB240210		
計					260,570			
単価					26,060	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	現場打ち集水桝 (1号)	18-8-25(20)(高炉) 800×800×900	単位	箇所	数量		1	単価	69,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉) 0.58m3を超え0.61m3以下 パッパホ(クレーン機能付)打設	箇所	1	69,680	69,680	CB222950		
計						69,680			
単価						69,680	円/箇所		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	現場打ち集水桝 (2号)	18-8-25(20)(高炉) 800×800×900	単位	箇所	数量		1	単価	69,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉) 0.58m3を超え0.61m3以下 パッパホ(クレーン機能付)打設	箇所	1	69,680	69,680	CB222950		
計						69,680			
単価						69,680	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	現場打ち集水桝 (3号)	18-8-25(20)(高炉) 800×800×950	単位	箇所	数量		1	単価	72,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉) 0.61m3を超え0.65m3以下 パツク桝(クレーン機能付)打設	箇所	1	72,880	72,880	CB222950		
計						72,880			
単価						72,880	円/箇所		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	現場打ち集水桝 (4号)	18-8-25(20)(高炉) 500×500×500	単位	箇所	数量		1	単価	37,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉) 0.24m3を超え0.26m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	37,860	37,860	CB222950		
計						37,860			
単価						37,860	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	蓋	縞鋼板蓋 800×800用 2枚/組	単位	組	数量	1	単価	56,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	311	622	WB821430 単- 38号		
縞鋼板 (材料費)	800×800用 2枚/組	組	1	51,400	51,400	WYB00029 単- 39号		
アンカーボルト設置	スリーブ 打込式 M8×65mm メッキ	本	8	599	4,792	WYB00001 単- 40号		
計					56,814			
単価					56,820	円/組		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	蓋	鋼製蓋 T-25 500×500用 並目 (ホルト固定式)	単位	枚	数量		1	単価	29,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	29,670	29,670	WB821430	単一 41号	
計						29,670			
単価						29,670		円/枚	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量		1	単価	7,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	7,423	7,423	WB810510	単一 42号	
計						7,423			
単価						7,423		円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正有	単位	m	数量		1	単価	8,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 有 加算無し	m	1	8,165	8,165	WB810510 単- 43号		
計						8,165			
単価						8,165	円/m		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	477.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	477.2	477.2	CB410030		
計						477.2			
単価						477.2	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	収縮目地	瀝青繊維質目地板 t=10	単位	m2	数量		1	単価	1,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,877	1,877	CB224710		
計						1,877			
単価						1,877	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	膨張目地	杉板 t=10	単位	m2	数量		1	単価	1,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		各種	m 2	1	1,799	1,799	CB224710		
計						1,799			
単価						1,799	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	端止工	幅 30cm	単位	箇所	数量		1	単価	158,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.6	31,590	50,544	CB240010		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	14.6	7,419	108,317.4	CB240210		
計						158,861.4			
単価						158,900	円/箇所		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	除草	肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	71.27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	71.27	71.27	CB432110		
計						71.27			
単価						71.27	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	除草	ハトガト式	単位	m2	数量		1	単価	15.79
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハトガト式	m 2	1	15.79	15.79	CB432110		
計						15.79			
単価						15.79	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	集草		単位	m2	数量		1	単価	22.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	22.32	22.32	CB432140		
計						22.32			
単価						22.32	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	積込運搬		単位	m2	数量		1	単価	26.18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ガンフトラック(ホンロト・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	26.18	26.18	CB432150		
計						26.18			
単価						26.18	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	除草処分		単位	t	数量		1	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	23,000	23,000	WB020052		
計						23,000	単- 46号		
単価						23,000	円/t		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	機械播種施工による植生工	種子散布工 500m2以上1000m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
					1			230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	230.01	230		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						230		
単価						230	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 500m2以上1000m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
					1			1,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（客土吹付）		厚 1 c m	m 2	1	1,024.94	1,024		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,024		
単価						1,024	円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,378	33,780		
U型側溝		PU1型 300×300×2000	個	5	6,770	33,850		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	1,950	1,170		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						68,800		
単価						6,880	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.7m3/10m	単位	m	数量	10	単価	14,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,378	33,780		
U型側溝		PU1型 500×500×2000	個	5	21,000	105,000		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.84	1,950	1,638		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						140,500		
単価						14,050	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	横断暗渠据付	長さ2000mm 内空幅500以上600以下	単位	m	数量	10	単価	5,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	25,830	7,749		
特殊作業員			人	0.5	22,785	11,392		
普通作業員			人	1	19,320	19,320		
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]運転		排ガス型(第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	時間	2.4	7,717	18,520	WYB00055 単一 56号	
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		569		
計						57,550		
単価						5,755	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	横断暗渠 (材料費)	600×600	単位	個	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	横断暗渠	600×600 T-25 L=2000		個	1	30,600	30,600	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
	計						30,600	
	単価						30,600	円/個

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	311	31,100		
	縞鋼板蓋	材料費別途計上	枚	100	0	0		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					31,100		
	単価					311	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	縞鋼板 (材料費)	800×800用 2枚/組	単位	組	数量	1	単価	51,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集水樹蓋 (縞鋼板)	800×800用榫穴用 2枚/組 (450×900×3.2/枚)	組	1	51,400	51,400			
計					51,400			
単価					51,400	円/組		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	アンカーボルト設置	スリ-フ 打込式 M8×65mm メッキ	単位	本	数量	単価	金額	単価	599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	1	556.7	556	CB224410		
	コンクリートアンカーボルト	スリ-フ 打込式 M8×65mm メッキ	本	1	43	43			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					599			
	単価					599	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	29,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	770	77,000		
	集水樹蓋 (鋼製)	500×500用 T-25 並目 ボルト固定式 受枠共	組	100	28,900	2,890,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,967,000		
	単価					29,670	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価 7,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 土中建込用		Gr-C-4E 塗装	m	1	7,423.5	7,423	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,423	
単価						7,423	円/m

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 有 加算無し	単位	m	数量	1	単価 8,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 土中建込用		Gr-C-4E 塗装	m	1	8,165.85	8,165	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,165	
単価						8,165	円/m

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	鉄筋金網 (材料費)	SD295A D10×200×200	単位	t	数量		単価	144,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋金網	SD295A D10×200×200	t	1	144,000	144,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					144,000		
	単価					144,000	円/t	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	目地板	杉板 t=10	単位	m ²	数量		単価	1,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	各種	m ²	1	1,799	1,799	CB224710	
	計					1,799		
	単価					1,799	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草	t	100	23,000	2,300,000		
計						2,300,000		
単価						23,000	円/t	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	土木一般世話役		単位	時間	数量		単価	
						8		3,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	25,830	25,830		
計						25,830		
単価						3,228	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	特殊作業員		単位	時間	数量		単価	
						8		2,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	22,785	22,785		
計						22,785		
単価						2,848	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	普通作業員		単位	時間	数量		単価	
						8		2,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,320	19,320		
計						19,320		
単価						2,415	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	ダンプトラック運転（損料）	2t級(燃料・運転労務含む) タイヤ損耗費:良好	単位	時間	数量	1	単価	1,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	3.8	138	524		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	37	37		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,561		
単価						1,561	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	ダンプトラック運転（損料）	4t級(燃料・運転労務含む) タイヤ損耗費:良好	単位	時間	数量	1	単価	2,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	5.8	138	800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	53	53		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,363		
単価						2,363	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ運転（損料）	山積0.28m3[排ガス型(第1次)]（燃料・運転労務含む）	単位	時間	数量	1	単価	2,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	6.3	138	869		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	1,830	1,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,699		
単価						2,699	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ運転（損料）	山積0.45m3[排ガス型(第1次)]（燃料・運転労務含む）	単位	時間	数量	1	単価	3,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	9.2	138	1,269		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.45m3	時間	1	2,610	2,610		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,879		
	単価					3,879	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,910	14,910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,910		
単価						14,910	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]運転	排ガス型(第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	7,717
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	0.16	22,680	3,628			
軽油	1. 2号	L	9.2	138	1,269			
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	時間	1	2,820	2,820			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					7,717			
単価					7,717	円/時間		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	254.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		m 3	1	254.8	254.8	CA900030	
計							254.8		
単価							254.8	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	396
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m 2	1	396	396	CB220010	
計							396		
単価							396	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土質改良	石灰系固化材 添加量30kg/m3	単位	m3	数量		1	単価	1,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土質改良 (バックホウ混合)		石灰系固化材 添加量 30kg/m3	m 3	1	1,541	1,541	WYB00009 単- 10号		
計						1,541			
単価						1,541	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	人工張芝	77付き 幅100cm	単位	m2	数量		1	単価	605.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人工張芝			m 2	1	605.3	605.3	CB220910		
計						605.3			
単価						605.3	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	除草	肩掛け式	単位	m2	数量		1	単価	71.27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	71.27	71.27	CB432110		
	計					71.27			
	単価					71.27	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	除草	ハトカバ式	単位	m2	数量		1	単価	15.79
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハトカバ式	m 2	1	15.79	15.79	CB432110		
	計					15.79			
	単価					15.79	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	集草		単位	m2	数量		1	単価	22.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	22.32	22.32	CB432140		
計						22.32			
単価						22.32	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	積込運搬		単位	m2	数量		1	単価	27.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	27.13	27.13	CB432150		
計						27.13			
単価						27.13	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	除草処分		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)		t	1	23,000	23,000	WB020052	23,000	単- 11号
計							23,000	
単価							23,000	円/t

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	土質改良（バックホウ混合）	石灰系固化材 添加量 30kg/m ³	単位	m ³	数量	100	単価	1,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.25	25,830	6,457		
	普通作業員		人	0.5	19,320	9,660		
	石灰系固化材	粉塵抑制型（フレコン）	t	3	29,500	88,500		
	バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型（第2次）山積0.8m ³ 2.9t吊	時間	4	12,350	49,400		WYB00010 単一 21号
	諸雑費（まるめ）		式	1		83		
	計					154,100		
	単価					1,541		円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		刈草	t	100	23,000	2,300,000	
計						2,300,000	
単価						23,000	円/t

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	土木一般世話役		単位	時間	数量		単価
					8		3,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	25,830	25,830	
計						25,830	
単価						3,228	円/時間

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	特殊作業員		単位	時間	数量		単価	
						8		2,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	22,785	22,785		
計						22,785		
単価						2,848	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	普通作業員		単位	時間	数量		単価	
						8		2,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,320	19,320		
計						19,320		
単価						2,415	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ダンプトラック運転（損料）	2t級(燃料・運転労務含む) タイヤ損耗費:良好	単位	時間	数量	1	単価	1,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	3.8	138	524		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	37	37		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,561		
単価						1,561	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	ダンプトラック運転（損料）	4t級(燃料・運転労務含む) タイヤ損耗費:良好	単位	時間	数量	1	単価	2,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	5.8	138	800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	53	53		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,363		
単価						2,363	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	バックホウ運転（損料）	山積0.28m3[排ガス型(第1次)]（燃料・運転労務含む）	単位	時間	数量	1	単価	2,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	6.3	138	869		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	1,830	1,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,699		
単価						2,699	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	バックホウ運転（損料）	山積0.45m3[排ガス型(第1次)]（燃料・運転労務含む）	単位	時間	数量	1	単価	3,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	9.2	138	1,269		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.45m3	時間	1	2,610	2,610		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,879		
単価						3,879	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	14,910	14,910		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,910		
	単価					14,910	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,810	12,810		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,810		
	単価					12,810	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次)山積0.8m3 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	12,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.21	22,680	4,762			
軽油	1. 2号	L	18	138	2,484			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	時間	1	5,100	5,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					12,350			
単価					12,350	円/時間		